



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de BARBALHA
Secretaria Municipal de Saúde
Pregão Presencial Nº 2017.08.28.1
Data de Abertura: 12/09/2017
Horário: 09h:00min.

Proposta de Preços
lote 1 - Móveis e Equipamentos

EM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Aparelho de DVD com controle remoto e com no mínimo 01 entrada USB e HDMI, saída de audio coaxial com formatos compatíveis aac jpeg mp3 wma e wmv Largura 359mm altura 39mm Profundidade: 196mm	UNID	12	LG (P132)	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
2	Aparelho telefonico fixo com fio Especificações: modo de discagem tom e pulso volume de campainha 3 níveis teclas flash redial mute e pause posições de mesa e parade cor preta garantia do fornecedor de 12 meses	UNID	60	INTELBRA S (PLENO)	R\$ 65,97	sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.958,20	três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos
3	Aparelho de TV (tela tecnologia LED) de 32 pol FULL HD - 1080p com entrada HDMI e entrada USB controle remoto e tensão/voltagem bivolt	UNID	24	panasonica	R\$ 1.374,00	mil trezentos e setenta e quatro reais	R\$ 32.976,00	trinta e dois mil, novecentos e setenta e seis reais
+	Aparelho para fax - agenda telefônica 50.0 contatos discagem tom pulso memória para recepção 28.0 páginas memória para transmissão 25.0 páginas papel tipo térmico telefone com fio cor branco voltagem 220v altura 18.0cm largura 40.0cm profundidade 31.0cm peso 3,5kg funções identificador de chamadas	UNID	7	PANASONI C	R\$ 1.266,67	mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.866,69	oito mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos

5	Ar condicionado tipo split piso/teto de 36.000 btus/h - especificações mínimas capacidade de refrigeração: 36.000 BTU/h - operação: eletrônico: - ciclo quente/frio - tensão 220v cor branco - controle remoto sem fio altas horizontais e certicais - possui carga de gás completa para 7.5m de linha - unidade condensadora com descarga de ar horizontal proporcionando menor nível de ruído - funções: auto star - dry - timer 24h especificações técnicas corrente (refrig / aquec) pdf 36000-2 15,9a pdq 36000-2 - 169/14,6a consumo (refrig / aquec) pdf 36000-2 3456w/h - pdq 36000-2 - 3608/3144w/h compressor: rotativo e E. R (refrig / aquec) pdf 36000-2 - 10,4 btu/wh pdq 36000-2 - 10/11,5 btu/w/h remoção de unidade: 4l/h velocidades de ventilação: 3 vazão de ar (und Int) 1530m3/h nível de ruído (und Int) 40~44 db(a) carga refrigerante (r-22) pdf 36000-2 - 2820g - pdq 36000-2 2950g dispositivo de expansão: pdf 36000-2 piston pdq 36000-2 piston	UNID	6	SPACE CARRIER (42XQL36C 5/38CCL03 6515MC)	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais	R\$ 45.600,00	quarenta e cinco mil e seiscentos reais
6	Armário com 2 portas e 4 prateleiras em vidro - lateral, fundo e teto em chapa de aço - fechadura tipo yale - pés protegidos por ponteiras plásticas - acabamento com pintura eletrostática a pó - dimensões: 1,65m altura x 0,70m largura x 0,35m profundidade, com montagem inclusa	UNID	60	SANTA CLARA	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais	R\$ 52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais
7	Armário de aço com 2 portas de abrir, com 3 prateleiras fixas, com chaves, armário em aço chapa 26, (espessura 0,46mm) indicado para materiais leves, com montagem inclusa	UNID	70	RR METAL	R\$ 350,87	trezentos e cinquenta reais e oitenta e sete centavos	R\$ 24.560,90	vinte e quatro mil, quinhentos e sessenta reais e noventa centavos
8	Armário para cozinha - com estrutura produzidas em chapas de aço com tratamento de superfície na cor branca, 5 compartimentos, sendo 3 portas com vidro e 1 em aço gavetas para melhor visualização dos utensílios, gavetas produzidas em polipropileno com deslizante facilitando a abertura e fechamento laterais produzidas em baixo revelo pintura a pó eletrostática com queima a 270°C. Puxadores em abs de alto impacto e metalizados a vácuo com acabamento em verniz ultravioleta Dobradiças de pressão regulável, fechos magnéticos, com tampo branco: dimensões aproximadas: 105x182x41cm	UNID	8	TELASUL (JADE)	R\$ 1.199,00	mil cento e noventa e nove reais	R\$ 9.592,00	nove mil, quinhentos e noventa e dois reais
9	Armário para parede 3 portas - em aço na cor branca, pintura e revestimento eletrostático a pó c/ 01 prateleira nas dimensões aproximadas de AxLxP: 60x120x30cm	UNID	10	TELASUL (RUBI)	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



10	Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas suspensas com pintura epoxi anti - ferrugem arquivo de aço para pastas suspensas tamanho ofício confeccionada em chapa de aço número 22 com reforço estrutural em chapa de número 18, nos 04 cantos da caixa do arquivo (frente e fundo) Composto por 04 gavetas sobrepostas, em chapa de aço número 22, com acabamento nas laterais com dobra contendo, cada gaveta armação para sustentação de pastas em chapa de aço número 14 carrinhos telescópio em chapa de aço número 18, com travessas na frente e fundo calha de arquivo (corrediça) em chapa de aço número 14, com 08 rotamentos esféricos, (rolamento de aço diâmetro de 1 polegada) em cada gaveta com rolamento central preso através de rabicho em chapa de aço número 18 frente das gavetas com puxadores cromados fechadura tipo yale e visor porta etiqueta para identificação Pintura em esmalte sintético com tratamento antiferruginoso em banhos de decapagem e fosfatização cor cinza-claro Variação aceitável de ate 5% (cinco por cento) a mais nas dimensões - altura 1,33m x largura 0,47m x profundidade 0,71m	UNID	75	RR METAL	R\$ 463,16	quatrocentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos	R\$ 34.737,00	trinta e quatro mil, setecentos e trinta e sete reais
11	Balde de inox com suporte tampa e pedal 05 lts	UNID	80	D CASA	R\$ 77,19	setenta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 6.175,20	seis mil, cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
12	Cadeira de plástico com braço, poltrona plástica atalaia branca material polipropileno + aditivos cor branca resistente e empilhável peso recomendado 120kg as poltronas são ideais para ambientes residenciais ou publicos como bares hotéis restaurantes clubes escolas etc Dimensões produto (compr X larg X alt): 550x540x740mm	UNID	220	TRAMONTINA (ATALAIA)	R\$ 65,78	sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 14.471,60	quatorze mil, quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos
13	Cadeira giratoria executiva sem braço possui curvatura anatômica no aasento e no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorçal e lombar se adaptando melhor a coluna vertebral assento injetável em polipropileno copolimero de alta resistência com cor padronizada por pigmentos especiais nervuras n parte inferior e efuros de aeração em desenho eliptico - fixado por parafuso tipo tenda cruzada especial para plástico Encosto injetado em polipropileno copolimero de alta resistência com cor padronizada por pigmentos especiais pega-mão para auxiliar em movimentações e transporte furos de aeração em desenhos elipticos fixação do	UNID	60	MAP	R\$ 280,71	duzentos e oitenta reais e setenta e um centavos	R\$ 16.842,60	dezesseis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos



	<p>encosto por 2 pinos injetados do mesmo material por encaixe e furo no tubo suporte do encosto</p> <p>Estrutura do tipo p confeccionada com tubos de aço curvados a frio em máquina curvados cnc e unidos por solda do tipo mig formando um monobloco de alta resistência e recalibrada em gabaritos especiais para controle dimensional</p> <p>pernas confeccionadas em tubos de aço sae 1020 redondos 22,2mm com 1,06mm de espessura e travessas confeccionadas em tubos de aço sae 1020 19,05mm com espessura das paredes de 1,06mm suporte de encosto em tubos de aço sae 1020 oblongos 16x30mm e espessura da parede de 1,5mm base giratória com 05 hastes</p> <p>revestidas com polaina de polipropileno injetado sobre rodízios de nylon com esferas de aço para facilitar o giro Pino que suporta o rodizio soldado na extremidade das hastes evitando que se solte com facilidade coluna central desmontável fixada por encaixe conico com capa telescópica rolamento axial com esferas e arruelas de aço temperado de alta resistência sistema de regulagem a agás acionada por alavanca no lado direito mola amortecedora a gás para aliviar o impacto na coluna vertebral flange superior tipo monobloco em chapas estampadas descontável com encaixe conico Suporte do encosto em forma de em tubo ablongo 20x48mm sem sanfona regulagem longitudinal montagem inclusa</p>							
14	Cadeira para escritório modelo poltrona diretor giratória com regulagem de altura a gás com sistema de relex com travamento estofado em espuma injetada, com 50mm de espessura alta densidade e espessura possui gomos laterais aumenta o conforto revestimento em tecido ou courissimo	UNID	65	MAP	R\$ 336,84	trezentos e trinta e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 21.894,60	vinte e um mil, oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
15	Cadeira para escritório secretária fixa 4 pés tubo 3/4 estodada em espuma injetada com 30mm de espessura revestimento em tecido ou courissimo	UNID	95	MAP	R\$ 91,23	noventa e um reais e vinte e três centavos	R\$ 8.666,85	oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
16	Cadeira plástica sem braço, caravelas brancas dimensões produto (compr X larg X alt): 510x430x900mm material polipropileno + aditivos Peso recomendado 140kg. Produzidas com materia-prima 110% virgem tendo dessa forma garantia de qualidade do material produto monobloco resistente e empilhável garantia de fabrica: 3 anos com montagem inclusa	UNID	434	TRAMONTI NA (TORRES)	R\$ 45,42	quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 19.712,28	dezenove mil, setecentos e doze reais e vinte e oito centavos



17	Caixa de som amplificada completa - com a seguinte especificação: caixa amplificada multiuso - entradas 02 p10 microfone (2 low 1 high) 01 auxiliar rca (tape, cd, etc) 01 entrada usb pen drive equalização - graves medios e agudos controle master - volume geral line out - saída de linha - ac (força) sistema eletro acustico, 01 alto falante de 15 01 médio de 5", 01 super tweeter potência máxima - 200w rms alimentação - 110/200v 01 microfone duplo sem fio 01 extensão de energia 10 metros Garantia de 12 meses	UNID	10	DATREL (AT15300)	R\$ 2.186,67	dois mil, cento e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 21.866,70	vinete e um mil, oitocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
18	Cama reforçada em madeira solteiro medindo 88x188x1,02m	UNID	12	WERLAG	R\$ 385,33	trezentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 4.623,96	quatro mil, seiscentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos
19	Camera digital - resolução 14 megapixels, resolução máxima 3072 x 2304 pixels, zoom digital 4 x zom óptico 12 x LCD 3,0 polegadas, flash redutor de olhos vermelhos automática sincronização boa com bateria e carregador	UNID	4	SONY	R\$ 560,20	quinhentos e sessenta reais e vinte centavos	R\$ 2.240,80	dois mil, duzentos e quarenta reais e oitenta centavos
20	Central de ar 12.000 BTUs especificações capacidade de refrigeração: 12.000 btu/h operação eletrônica ciclo frio tensão: 220v característica técnicas cor branco consumo 1090w dimensões unidade interna (axlpx) mm 260 x 790 x 198 dimensões unidade externa (axlpx) mm 540x660x290 peso líquido unidade interna 7,5kg peso líquido unidade externa 30kg compressor rotativo garantia de 2 anos no equipamento e 5 anos no compressor principais funções atinge rapidamente a temperatura: temperatura e mantida constante com pouca oscilação: economia de energia até 40% menor que convencional utiliza gás ecológico r410a que nos agride a camada de ozônio: nível de ruído menor que o convencional filtro de inos desodorizantes e filtro antibacteriano Com montagem inclusa	UNID	36	PHILCO (PH12000T FM5)	R\$ 1.852,17	mil oitocentos e cinquenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 66.678,12	sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e oito reais e doze centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



ÔMEGA



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



21	Central de ar 9.000 BTUs exclusivo filtro bem - estar que evita a proliferação de bactéria garantindo um ar mais puro e saudável quatro opções de funcionamento resfriamento aquecimento ventilação e desumificação função timer programa para ligar ou desligar automaticamente o produto: função swing ajuste automático de direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo) função sleep: garante uma temperatura agradável na hora de dormir exclusiva função smart ajusta automaticamente a temperatura climatizando o ambiente eficiência energética eer - w/w 3,21 capacidade btus - 9000 ciclo - reverso compressor - rotativo características técnicas: dimensões (lxaxp)(mm) unidade interna 820x270x215 Unidade externa 715x482x310 Peso kg externa 27 unidade interna 10 voltagem 220v consumo de energia mensal kwh/mes: 17,2 frequência: 60hz potência 821w vazão de ar 460m³/h classificação energética: com montagem inclusa	UNID	36	PHILCO (PH9000TF M5)	R\$ 1.716,83	mil setecentos e dezesseis reais e oitenta e três centavos	R\$ 61.805,88	sessenta e um mil, oitocentos e cinco reais e oitenta e oito centavos
22	Central de ar condicionado 18.000 BTUs ciclo frio dimensões aproximadas do produto -cm (axlxp) unidade evaporadora : 94 x 27,5 x 19,8cm unidade condensadora 78 x 54 x 25cm Características: função swing timer controle remoto display digital função sleep montagem inclusa	UNID	6	PHILCO (PH18000F M5)	R\$ 2.977,81	dois mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 17.866,86	dezessete mil, oitocentos e sessenta e seis reais e seis centavos
23	Microcomputador com processador Core i5 HD 1 TB, memória 4GB, com teclado e mouse inclusos	UNID	60	IBYTE	R\$ 3.210,00	três mil, duzentos e dez reais	R\$ 192.600,00	cento e noventa e dois mil e seiscentos reais
24	Conjunto auditório 3 lugares, com encosto e assento fixo, possui curvatura anatomica no assento e no encosto de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar se adaptando melhor a coluna vertebral assento injetável em polipropileno copolimero de alta resistência com cor padronizada por pigmentos especiais nervuras na parte inferior e efulos de aeração em desenho elíptico - fixado por parafuso tipo fenda cruzada especial para plástico. Encosto injetado em polipropileno copolimero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais, pega-mão para auxiliar em movimentações e transporte furos de aeração em desenhos elípticos	UNID	60	MAP	R\$ 329,82	trezentos e vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 19.789,20	dezenove mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos

[Handwritten signatures and initials]



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

fixação do encosto por 2 pinos injetados do mesmo material por encaixe e furo no tubo suporte do encosto Estrutura do tipo p confeccionada com tubos de aço curvados a frio em máquina curvadora cnc e unidos por solda do tipo mig formando um monobloco de alta resistência e recalibrada em gabaritos especiais para controle dimensional pernas confeccionadas em tubos de aço sae 1020 redondos 22,2mm com 1,06mm de espessura e travessas confeccionadas em tubos de aço sae 1020 19,05mm com espessura das paredes de 1,06mm suporte de encosto em tubos de aço sae 1020 oblongos 16x30mm e espessura da parede de 1,5mm sapatas e ponteiras em

polipropileno copolimero injetada na cor preta a estrutura possui tratamento de superfície com fosfato de zinco (executado em linha automática de oito tanques sem uso de produtos clorados para desengraxe e com posterior tratamento de efluentes de acordo com as normas da fepam-rs) proporcionado proteção contra corrosão e para uma melhor ancoragem da tintas evitando assim o deslocamento da mesma a tinta utilizada para a pintura e em pó do tipo híbrida (poliéster - epoxi) w-eco atendendo norma europeia rohs isenta de metais pesados na cor preta com camada de 60 microns, onde todas as peças são curadas em estufa a temperatura de 200°C dimensões aproximadas montagem inclusa

Valor do Lote

R\$ 697.517,44

seiscentos e noventa e sete mil, quinhentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 697.517,44

seiscentos e noventa e sete mil, quinhentos e dezessete reais e quarenta e quatro centavos

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / Ce - Cep: 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7 Isnc. Municipal: 112868-0
e-mail: omegacomercial@hotmail.com



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da Modalidade Pregão nº 2017.08.28.1

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, Estado Civil: Casado; Profissão: Comerciante; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Administrador, e/ou Procurador devidamente habilitado.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/Ce, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias, a partir do recebimento da Ordem de Compra.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 06 DE SETEMBRO DE 2017

CARTÓRIO
MELO JÚNIOR

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR
ADMINISTRADOR
RG: 8904002000214
CPF: 116.390.753-72



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - 6º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS
TABELIÃO: JOSÉ EVANDRO DE MELO JÚNIOR - TABELIÃO SUBSTITUTO: REGNOBERTO MANTOVANI DE MELO JÚNIOR
CNPJ: 06.874.024/0001-51 - Rua Major Façanha, nº 200 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3099.7474 / 3099.7466 - E-mail: cmj@fortalinet.com.br / recspcao2_cmj@hotmail.com
Cód. 162690. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de
(1) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR Do que dou fé Fortaleza, 06 de
setembro de 2017. Total: R\$ 4.16. Selo Digital - SELO 2
RECONHECIMENTO DE FIRMA AAA912930-A1B2
EVANDRO FERREIRA PESSOA - Escrevente

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / Ce - Cep: 60.015-141

Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7 Isnc. Municipal: 112868-0

e-mail: omegacomercial@hotmail.com



Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de BARBALHA
Secretaria Municipal de Saúde
Pregão Presencial Nº 2017.08.28.1
Data de Abertura: 12/09/2017
Horário: 09h:00min.



DECLARAÇÕES

OBJETO: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/Ce, conforme especificações contidas nos anexos deste Edital.

1 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, Estado do Ceará, o seguinte : (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados.

4 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA EXPRESSAMENTE, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de BARBALHA/CE, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, Lei n.º 8.666/93.

5 - A Empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, Localizada a Rua: Tereza Cristina, 1258, Centro de Fortaleza, inscrita no CNPJ de n.º 41.600.131/0001-97, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR, portador(a) da cédula de identidade n.º 8904002000214, e inscrito(a) no CPF sob o n.º 116.390.753-72, DECLARA, que, não possui em seu quadro funcional e no seu quadro societário, servidor público ou dirigente de Órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente.

CARTÓRIO
MELO JÚNIOR

FORTALEZA / CE, 06 DE SETEMBRO DE 2017

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR
ADMINISTRADOR
RG: 8904002000214
CPF: 116.390.753-72

Rua Tereza Cristina, 1258 - Centro - Fortaleza / Ce - Cep 60.015-141
Fone: (85) 3255-9850 - CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CGF: 06.189.506-7 / Isnc. Municipal: 112868-0
e-mail: omegacomercial@hotmail.com

À Prefeitura Municipal de Barbalha - CE
Pregão Presencial Nº 2017.08.28.1

Objeto: Aquisição de móveis e equipamentos diversos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE.

Abertura: 12 de Setembro de 2017, às 09:00 Horas

Proposta de preço

Lote 1 - Móveis e Equipamentos

Item	Especificação	Marca	Und	Quant.	P. unit.	P. total
01	Aparelho de DVD com controle remoto e com no mínimo 01 entrada USB e HDMI, saída de áudio coaxial, com formatos compatíveis aac, jpeg, mp3, wma e wmv. Largura: 359mm, altura: 39mm. Profundidade: 196mm	Lenovo	Und	12	249,90	2.998,80
02	Aparelho telefônico fixo com fio. Especificações: modo de discagem tom e pulso; volumes de campainha; 3 níveis; teclas: flash, redial, mute e pause; posições de mesa e parede; cor preta; garantia do i fornecedor de 12 meses	Philips	Und	60	249,30	14.958,00
03	Aparelho de TV (tela tecnologia LED) de 32 pol FULL HD - 1080p com entrada HDMI e entrada USB, controle remoto e tensão/voltagem bivolt	Lg	Und	24	1.291,20	30.988,80
04	Aparelho para fax - agenda telefônica 50.0 contatos discagem tom; pulso memória para recepção 28.0 páginas memória para transmissão 25.0 páginas, papel tipo térmico telefone com fio cor branco, voltagem 220v, altura 18.0cm, largura 40.0cm, profundidade 31.0cm, peso 3.5kg funções identificador de chamadas	Samsung	Und	7	668,70	4.680,90
05	Ar condicionado tipo Split piso/teto de 36.000 btu/h - especificações mínimas: capacidade de refrigeração: 36.000 BTU/h - operação: eletrônico; - ciclo quente/frio tensão 220v - cor branco - controle remoto sem fio - altas horizontais e verticais possui carga de gás completa para 7,5m de linha - unidade condensadora com descarga de ar horizontal proporcionando menor nível de ruído - funções: auto star dry - timer 24h especificações técnicas corrente (refig. / aquec.): pdf 36000-2 15,9a - pdq 36000-2 - 169,74wh consumo (refig. / aquec.): pdf 36000-2 - 3456wh/pdq 36000-2 - 3608/3144w/h compressor rotativo e. E. R. (refig. / aquec.) Pdf 36000- 2-10,4 btu/wh - pdq 36000-2 - 10/11,5 btu w/h remoção de unidade: 41/h velocidade de ventilação: 3 vazão de ar (und. Int.) 1530m3/h nível de ruído (und. Int.) 40-44 db(a) carga refrigerante (r-22): pdf 36000-2 - 2820g - pdq 36000-2 2950g dispositivo de expansão: pdf 36000-2 - piston pdq 36000- 2 piston	Split	Und	6	6.993,90	41.963,40
06	Armário com 2 portas e 4 prateleiras em vidro - lateral, fundo e teto em chapa de aço - fechadura tipo yale - pés protegidos por ponteiros plásticos - acabamento com pintura eletrostática a pó - dimensões 1,65m altura x 0,70m largura x 0,35m;	Mult Movéis	Und	60	623,70	37.422,00
07	Armário de aço com 2 portas de abrir, com 3 prateleiras fixas, com chaves, armário e aço chapa 26, (espessura 0,46mm indicado para materiais leves, co montagem inclusa.	Itatiaia	Und	70	473,40	33.138,00

Fl. 606
Rubrica
PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

08	Armário para cozinha - com estrutura produzidas em chapas de aço com tratamento de superfície na cor branca, compartimento, sendo 3 portas com vidro e 1 em aço, gavetas para melhor visualização dos utensílios, gavetas produzidas em polipropileno, com deslizante, facilitando a abertura e fechamento laterais produzidas em baixo revêlo, pintura a pó eletrostática com queima a 270°C. Puxadores em abs de alto impacto e metalizados a vácuo com acabamento em verniz ultravioleta. Dobradiças de pressão regulável, fechos magnéticos, com tampo branco: dimensões aproximadas: 105x182x41 cm	Itatiaia	Und	8	1.098,00	8.784,00
09	Armário para parede 3 portas - em aço na : cor branca, pintura e revestimento eletrostático à pó d 01 prateleira nas 1 dimensões aproximadas de: AxLxP: 60x120x30cm	Itatiaia	Und	10	353,97	3.539,70
10	Arquivo de aço com 04 gavetas para pastas suspensas com pintura epóxi anti - ferrugem, arquivo de aço para pastas suspensas, tamanho ofício, confeccionada em chapa de aço número 22, com reforço estrutural em chapa de número 18, nos 04 cantos da caixa do arquivo (frente e fundo). Composto por 04 gavetas sobrepostas, em chapa de aço número 22, com acabamento nas laterais com dobra, contendo, cada gaveta, armação para sustentação de pastas, em chapa de aço número 14. carrinho telescópico em chapa de aço, número 18, com travessas na frente e fundo, calha de arquivo (corrediça) em chapa de aço número 14. com 08' rolamentos esféricos, (rolamento de aço diâmetro de 1 polegada) em cada gaveta com rolamento central preso através de rabicho, em chapa de aço número 18, frente das gavetas com puxadores cromados, fechadura tipo yale e visor porta etiqueta, para identificação. Pintura em esmalte sintético, com tratamento, antiferruginoso em banhos de decapagem e fosforização, cor cinza-claro. Variação aceitável de até 5% (cinco por cento), a mais, nas dimensões - altura 1,33m x largura 0,47m x profundidade 0,71 m					
11	Balde de inox com suporte tampa e pedal 05 lts	Multi Móveis	Und	75	650,40	48.780,00
12	Cadeira de plástico com braço, poltrona plástica atalaia branca, material polipropileno + aditivos, cor branca resistente e empalhável, peso recomendado 120kg, as poltronas são ideais para ambientes residenciais ou públicos, como bares, hotéis, restaurantes, clubes, escolas, etc. Dimensões produto (compr. X larg. X alt.): 550x540x740mm	Gold Inox	Und	80	179,70	14.376,00
		Ibape	Und	220	155,44	34.196,80



JAM Com. de Negócios Ltda - ME
CNPJ 08.811.601/0001-00
Procurador

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

20	<p>Central de ar 12.000 BTU; especificações: capacidade de refrigeração: 12.000 btu/h operação: e trônica ciclo frio tensão: 220v característica técnica: s: cor branco consumo: 1090w dimensões unidade interna (axlxp) mm 260 x 790 x 198; j dimensões unidade externa (axlxp) mm: 540x660x290 peso líquido unidade interna: 7,5kg peso líquido unidade externa: 30kg compressor: rotativo garantia de 2 anos: no equipamento e 5 anos no compressor, principais funções: atinge rapidamente a temperatura: temperatura é mantida constante com pouca oscilação; economia de energia até 40% menor que convencional; utiliza gás ecológico r410a que não arde a camada de ozônio; nível de ruído menor que o convencional; filtro de fons desodorizantes e filtro antibacteriano. Com montagem inclusa</p>	Lg	Und	36	1.860,00	66.960,00
21	<p>Central de ar 9.000 BTUs exclusivo filtro bem-estar que evita a proliferação de bactéria, garantindo um ar mais puro e saudável; quatro opções de funcionamento: resfriamento, aquecimento, ventilação e desumificação; função timer: programa para ligar ou desligar automaticamente o produto; função swing: ajuste automático da direção do fluxo de ar (para cima ou para baixo); função sleep: garante uma temperatura agradável na hora de dormir; exclusiva função smart: ajusta automaticamente a temperatura climatizando o ambiente eficiência energética eer - w/w 3,21 capacidade btus - 9000 ciclo - reverso compressor - rotativo características técnicas: dimensões (lxxp)(mm): unidade interna 820x270x215. Unidade externa 715x482x310. Peso kg: unidade externa 27 unidade interna: 10 voltagem: 220v consumo de energia mensal kwh/mês: 17,2 frequência: 60hz potência: 821w vazão de ar: 460m3/h classificação energética: com montagem inclusa</p>	Lg	Und	36	1.672,49	60.209,64
22	<p>Central de ar condicionado 18.000 BTUs ciclo frio, dimensões aproximadas do produto -cm (axl)p): unidade evaporadora 94 x 27,5 x 19,8cm unidade condensadora 78 x 54 x 25cm. Características: função swing; timer; controle remoto; display digital função sleep. montagem inclusa</p>	Lg	Und	6	2.850,00	17.100,00
23	<p>Microcomputador com processador Core i5, HD 1 TB, memória 4GB, com teclado mouse inclusos</p>	Aoc	Und	60	2.850,00	171.000,00



JAM Com. de Alimentos Ltda - ME
CNPJ 08.647.601/0001-00

Procurador

RUA SÃO LUIZ N° 694 - BAIRRO: SÃO MIGUEL- FONE FAX (38) 3511-0171 - JUAZEIRO DO NORTE - CEP 63010-350 - CNPJ: 08.647.601/0001-00 - CGF: 06.204992-5 VENDAS DE MERCADORIAS EM GERAL. Jam.comercio@bol.com.br

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

<p>24</p> <p>Conjunto auditório 3 lugares, com encosto e assento fixo, possui curvatura anatômico no assento e no encosto, de forma a permitir a acomodação das regiões dorsal e lombar, se adaptando melhor a coluna vertebral, assento injetável em polipropileno copolímero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais, nervuras na parte inferior e furos de aeração em desenho elíptico - fixado por parafuso tipo fenda; cruzada especial para plástico. Encosto injetado em polipropileno copolímero de alta resistência, com cor padronizada por pigmentos especiais, pega-mão para, auxiliar em movimentações e transporte, furos de aeração em desenhos elípticos. fixação do encosto por 2 piro injetados do mesmo material, por encaixe e furo no tubo suporte do encosto. Estrutura do tipo p, confeccionada com tubos de aço curvados à frio em máquina curvadora cnc, e unidos por solda do tipo mig, formando um monobloco de alta resistência, e recalibrada em gabaritos especiais para controle dimensional, pernas I confeccionadas em tubos de aço sae 1020, redondos 22,2mm com 1,06mm de espessura, e travessas confeccionadas em; tubos de aço sae 1020 19,05mm, com 1 espessura das paredes de 1,06mm, suporte de encosto em tubos de aço sae 1020, oblongos 16x30mm e espessura da parede de 1,5mm, sapatas e ponteiros em polipropileno copolímero injetado na cor preta, a estrutura possui tratamento de superfície com fosfato de zinco, (executado em linha automática de oito tanques, sem uso de produtos clorados para desengraxe, e com posterior tratamento de efluentes, de acordo com as normas da fepam-rs), proporcionando proteção contra corrosão e para uma melhor ancoragem da tinta, evitando assim o deslocamento da mesma, a tinta utilizada para a pintura é em pó, do tipo híbrida (poliéster - epóxi), w-eco, atendendo norma europeia rohs, isenta de metais pesados, na cor preta, com camada de 60 microns, onde todas as peças são curadas em estufa, à temperatura de 200°C., dimensões aproximadas: montagem inclusa</p>	Mult	Movéis	Und	60	544,69	32.681,40
<p>Total do Lote :</p> <p>R\$: Setecentos e setenta e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos.</p>						777.799,46

Prazo de entrega: Conforme o Edital
Validade da proposta: 60 dias apartir da abertura da proposta.

[Handwritten signatures]

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

Av. Lom. de Almirantes, Lda - M.º
CNPJ 08.647.601/0001-00

4

RESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 620
Rubrica
1